
Allegato A

002 AICS Sicilform 43.757,49 — 43.757,49

007 IRS Fernando Santi 50.062,47 — 65.072,31

007 CE.FO.P. 15.009,84

008 Associazione ECAP - Caltanissetta 182.264,41 — 191.369,18

008 C.I.P.A.-A.T. - Caltanissetta 9.104,77

011 Centro formazione professionale San Pancrazio 55.584,23 — 55.584,23

012 C.I.P.A.-A.T. - Catania 58.092,91 — 58.092,91

014 ECAP - Agrigento 119.569,90 — 119.569,90

Costo personale Costo gestione Costo totale

N.
piano dei servizi piano dei servizi piano dei servizi

prog.
Organismo proponente formativi fino al formativi fino al formativi fino al

31 marzo 2009 31 marzo 2009 31 marzo 2009
(euro) (euro) (euro)

46 27-2-2009 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 9

nale 26 novembre 2000, n. 24, come da allegato A al
decreto n. 1227 del 3 ottobre 2007;

Visto il decreto n. 618 del 4 agosto 2008, con il quale
sono state approvate le integrazioni finanziarie come da
allegato A e B al promemoria prot. n. 1607 dell’11 luglio
2008, ad integrazione delle risorse finanziarie di cui al
decreto n. 61 del 21 febbraio 2008 e decreto n. 62 del
25 febbraio 2008;

Visto il decreto n. 850 del 19 novembre 2008, con il
quale è modificato l’allegato C al decreto n. 618 del 4 ago-
sto 2008;

Considerato che la legge regionale 29 dicembre 2008,
n. 25, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Regione
siciliana n. 60 del 31 dicembre 2008, ha previsto per le
predette finalità, per l’esercizio finanziario 2009, la spesa
di 14.375 migliaia di euro, sino al 31 marzo 2009;

Considerato che la Commissione regionale per l’im-
piego nel corso della seduta del 20 gennaio 2009 ha preso
atto della proroga al 31 marzo 2009, dei progetti attua-
tivi degli sportelli multifunzionali, disposta dalla legge
regionale 29 dicembre 2008, n. 25, deliberando di ripar-
tire le risorse assegnate dalla predetta legge regionale,
agli organismi così come da allegato A, relativamente alla
sola macro voce personale;

Ritenuto, pertanto, che occorre procedere, in osse-
quio al citato art. 41 della legge regionale 8 febbraio 2007,
n. 2, così come modificato dall’art. 2, comma 2, della
legge regionale 31 dicembre 2007, n. 27, e dalla legge
regionale 29 dicembre 2008, n. 25, alla proroga dei pro-
getti attuativi degli sportelli multifunzionali, di cui al de-
creto n. 61 del 21 febbraio 2008, così come modificato
dal decreto n. 618 del 4 agosto 2008 e dal decreto n. 850
del 19 novembre 2008, al 31 marzo 2009, con affida-
mento agli enti ed organismi convenzionati ai sensi del-
l’art. 12 della legge regionale 26 novembre 2000, n. 24,
così come da allegato A;

Ritenuto infine, che occorre dare mandato all’Agen-
zia regionale per l’impiego e la formazione professionale
di porre in essere tutti gli adempimenti necessari al fine
di accelerare le procedure d’impegno per l’esercizio finan-
ziario 2009 sul capitolo 320517 dell’esercizio provvisorio
del bilancio della Regione Sicilia, per l’erogazione delle
somme agli organismi interessati, relativamente alla sola
macro voce personale, invitando gli organismi a presen-
tare la documentazione di rito;

Decreta:

Art. 1

Per le motivazioni citate in premessa, che qui si
intendono integralmente riportate e trascritte, in osse-
quio al citato art. 41 della legge regionale 8 febbraio 2007,
n. 2, così come modificato dall’art. 2, comma 2, della
legge regionale 31 dicembre 2007, n. 27, e dalla legge
regionale 29 dicembre 2008, n. 25 pubblicata nella Gaz-
zetta Ufficiale della Regione siciliana n. 60 del 31 dicem-
bre 2008, è disposta la proroga dei progetti attuativi de-
gli sportelli multifunzionali, di cui al decreto n. 61 del
21 febbraio 2008, così come modificato dal decreto n. 618
del 4 agosto 2008 e dal decreto n. 850 del 19 novembre
2008, al 31 marzo 2009, con affidamento agli enti ed
organismi convenzionati ai sensi dell’art. 12 della legge
regionale 26 novembre 2000, n. 24, come da allegato A,
per un costo di € 14.375.000,00 per spese di personale
ed € 0,00 per spese di gestione, per un importo com-
plessivo pari ad € 14.375.000,00.

Art. 2

L’Agenzia regionale per l’impiego e la formazione pro-
fessionale porrà in essere tutti gli adempimenti necessari
al fine di accelerare le procedure d’impegno per l’eserci-
zio finanziario 2009, sul capitolo 320517 dell’esercizio
provvisorio del bilancio della Regione Sicilia, per l’ero-
gazione delle somme relative alla voce personale, agli
organismi interessati, invitando gli stessi a presentare la
documentazione di rito.

Art. 3

Il presente decreto sarà trasmesso alla ragioneria cen-
trale presso l’Assessorato regionale del lavoro per il visto
di competenza ed alla Gazzetta Ufficiale della Regione
siciliana e sul sito internet dell’Assessorato del lavoro per
la pubblicazione e notifica anche per le finalità di cui al-
l’art. 9 della legge regionale n. 10/91.

Palermo, 29 gennaio 2009.

INCARDONA

Vistato dalla ragioneria centrale per l’Assessorato del lavoro, della pre-
videnza sociale, della formazione professionale e dell’emigrazione in
data 6 febbraio 2009 al n. 36.



27-2-2009 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 9 47

015 E.F.A.L. provinciale - Palermo 57.304,51 — 57.304,51

016 CIPA-A.T. - Agrigento 59.326,93 — 59.326,93

017 EN.A.I.P. - Messina 298.924,74 — 298.924,74

018 Movimento Apostolico Ciechi 70.961,56 — 70.961,56

019 E.F.A.L. provinciale - Caltanissetta 55.953,97 — 58.440,81

019 Associazione ECAP - Caltanissetta 2.486,84

020 EN.A.I.P. - Palermo 275.550,23 — 275.550,23

022 EN.A.I.P - Agrigento 119.569,90 — 119.569,90

024 Centro regionale UNCI F.P. 300.690,30 — 300.690,30

026 E.F.A.L. provinciale - Agrigento 119.569,90 — 119.569,90

028 ENDO-FAP Ente Don Orione formazione agg. professionale 119.569,90 — 119.569,90

033 ECAP - Trapani 116.881,62 — 116.881,62

034 E.N.GI.M. 117.834,91 — 117.834,91

040 C.I.P.A.-A.T. - Trapani 45.506,73 — 45.506,73

042 INTEREFOP 334.003,17 — 348.867,95

042 CE.FO.P. 14.864,78

043 CIRPE Centro iniz. ricerche progr. econ. 62.125,89 — 62.125,89

044 INTEREFOP 61.820,18 — 61.820,18

048 ECAP - Palermo 265.571,55 — 284.030,22

048 CE.FO.P. 18.458,67

050 CE.SI.FO.P. 117.261,18 — 117.261,18

051 Fondazione CAS Onlus 67.001,47 — 67.001,47

052 I.R.I.P.A. - Sicilia 253.072,90 — 253.072,90

053 E.F.A.L. - Catania 268.160,32 — 268.160,32

054 A.N.F.E. Delegazione regionale Sicilia 889.772,10 — 889.772,10

056 A.N.A.P.I.A. - Palermo 115.452,12 — 123.832,07

056 CE.FO.P. 8.379,95

058 EN.A.I.P. Asaform - Sicilia 686.239,23 — 686.239,23

059 I.A.L.-CISL - Sicilia 2.017.951,95 — 2.050.422,04

059 CE.FO.P. 16.597,17

059 E.F.A.L. - Messina 15.872,92

061 CE.FO.P. 1.539.606,42 — 1.606.616,73

061 INTEREFOP 57.902,64

061 EN.A.I.P. Asaform - Sicilia 9.107,66

062 C.F.P. S. Giovanni Apostolo 119.569,90 — 119.569,90

064 ENFAGA sede provinciale 149.080,76 — 149.080,76

067 I.R.F.A.P. 181.263,89 — 203.453,70

067 CE.FO.P. 22.189,81

070 ECAP - Catania 122.559,14 — 125.357,59

070 EN.A.I.P. Asaform - Sicilia 2.798,44

071 EN.A.I.P. - Caltanissetta 49.432,96 — 49.432,96

072 Associazione CNOS/FAP Regione Sicilia 119.569,90 — 119.569,90

073 ECAP - Messina 182.943,74 — 182.943,74

Costo personale Costo gestione Costo totale

N.
piano dei servizi piano dei servizi piano dei servizi

prog.
Organismo proponente formativi fino al formativi fino al formativi fino al

31 marzo 2009 31 marzo 2009 31 marzo 2009
(euro) (euro) (euro)



48 27-2-2009 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 9

ASSESSORATO DELLA SANITA’

DECRETO 18 dicembre 2008.

Determinazione, per il biennio 2008/2009, dell’aggre-
gato di spesa regionale per la remunerazione delle presta-
zioni di nefrologia e dialisi fornite dalle strutture in regime
di preaccreditamento, con ripartizione su base provinciale
alle aziende unità sanitarie locali.

L’ASSESSORE PER LA SANITA’

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge 23 dicembre 1978, n. 833, istitutiva del

servizio sanitario nazionale;
Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502

e successive modifiche ed integrazioni, sul riordino della
disciplina in materia sanitaria;

Visto l’accordo del 31 luglio 2007 attuativo del Piano
di rientro, di riorganizzazione, di riqualificazione e di
individuazione degli interventi per il perseguimento del
riequilibrio economico del servizio sanitario regionale,

previsto dall’art. 1, comma 180, della legge 30 dicembre
2004, n. 311, con le relative misure ed azioni;

Considerato che la metodologia della fissazione di
tetti di spesa, e quindi di aggregati di risorse del fondo
sanitario regionale da dedicare ad un singolo comparto,
si configura nella logica del Piano di rientro come uno
strumento indispensabile per garantire l’equilibrio finan-
ziario del sistema sanitario regionale;

Preso atto che nell’ambito delle attività di speciali-
stica esterna prestata in regime di preaccreditamento
sono presenti le strutture che erogano prestazioni di
nefrologia e dialisi diffuse sul territorio regionale, che
garantiscono un’ampia quota dell’assistenza sanitaria nel
settore, accanto a quella assicurata dalle strutture pub-
bliche;

Preso atto che l’andamento della spesa per tale atti-
vità ha presentato nell’ultimo triennio un incremento
della valorizzazione finanziaria presso ciascuna Azienda
unità sanitaria locale, per cui occorre fare carico alle
aziende di attuare uno specifico programma di monito-

(2009.7.433)091

074 Associazione regionale CIOFS-FP - Sicilia 191.382,38 — 191.382,38

076 CIAPI - Priolo 37.558,91 — 37.558,91

078 O.D.A. Opera Diocesana Assistenza 178.469,05 — 178.469,05

079 E.F.A.L. - Messina 111.888,98 — 119.569,90

079 CE.FO.P. 7.680,91

081 EN.A.I.P. - Siracusa 119.569,90 — 119.569,90

082 E.N.F.A.P. Comitato regionale Sicilia 1.014.287,96 — 1.014.287,96

083 A.N.F.E. provinciale 389.366,67 — 397.998,03

083 ENDO-FAP Ente Don Orione formazione agg. professionale 8.631,36

087 EN.A.I.P. - Enna 128.601,24 — 137.632,58

087 C.I.P.A.-A.T. - Enna 9.031,34

088 I.R.A.P.S. Onlus 184.792,60 — 184.792,60

090 C.I.F. 115.238,16 — 115.238,16

091 EN.A.I.P. - Ragusa 237.153,75 — 237.153,75

093 E.F.A.L. provinciale - Trapani 39.066,48 — 47.182,33

093 CE.FO.P. 8.115,84

0433 A.N.F.E. - Catania 59.784,95 — 59.784,95

0214 A.N.F.E. Delegazione regionale Sicilia 445.178,71 — 445.178,71

0717 CE.FO.P. 64.410,05 — 64.410,05

0644 ENFAGA sede provinciale 75.311,42 — 75.311,42

0220 Centro regionale UNCI F.P. 239.088,91 — 239.088,91

0416 E.N.F.A.P. Comitato regionale Sicilia 573.078,56 — 573.078,56

000 Geoinformatica 30.363,72 — 30.363,72

001 CIPA-A.T. - Palermo 44.739,27 — 44.739,27

Totale  . . . 14.375.000,00 — 14.375.000,00

Costo personale Costo gestione Costo totale

N.
piano dei servizi piano dei servizi piano dei servizi

prog.
Organismo proponente formativi fino al formativi fino al formativi fino al

31 marzo 2009 31 marzo 2009 31 marzo 2009
(euro) (euro) (euro)


